
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН 

ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

ДУМА ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

с. Яр-Сале 

 
Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества муниципального округа Ямальский район  
Ямало-Ненецкого автономного округа на 2025 – 2027 годы 

 
Принято  

Думой Ямальского района 
22 ноября 2024  года 

 
В соответствии со статьей 51 Федерального закона  

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил 
разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и 
муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и 
принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», 
руководствуясь частью 3 статьи 36  и пунктом 2 части 1 статьи 52, частью 4 статьи 
60 Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа, распоряжением Главы Ямальского района от 25 ноября 2024 
года № 1428-к «О возложении исполнения обязанностей», Дума Ямальского 
района 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа на 2025 – 2027 годы согласно приложению к настоящему 
решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ЯТВ» 
(YAMALTV.ru) и разместить на официальном сайте муниципального округа 
Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://yam.yanao.ru). 
 
Председатель  
Думы Ямальского района 

 
     Н.С. Гранкин 

 
 
Заместитель Главы 

Администрации Ямальского района   
 

С.А. Стеблянка 
 



2 
 

«25» ноября 2024 года 
 
№ 70 



3 
 

УТВЕРЖДЁН 
решением Думы Ямальского района 

от 25 ноября 2024 года  № 70 
 
 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 
муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого  

автономного округа на 2025 – 2027 годы 
 

Статья 1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества 
 

1. Прогнозный  план (программа) приватизации муниципального имущества 
муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа 
(далее – муниципальное имущество) на 2025 – 2027 годы (далее – Прогнозный 
план приватизации муниципального имущества) разработан в соответствии с 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении правил разработки 
прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального 
имущества и принятия решений об условиях приватизации федерального 
имущества». 

2. Прогнозный план приватизации муниципального имущества направлен на 
повышение эффективности управления муниципальной собственностью и 
обеспечение планомерности процесса приватизации. 

3. Основными задачами Прогнозного плана приватизации муниципального 
имущества являются: 

1) осуществление приватизации муниципального имущества, не 
задействованного в обеспечении деятельности органов местного 
самоуправления, либо не относящегося к видам имущества, необходимого для 
решения вопросов местного значения; 

2) оптимизация структуры муниципальной собственности, уменьшение 
расходов местного бюджета на содержание муниципального имущества; 

3) формирование доходов местного бюджета. 
 

Статья 2. Прогноз влияния приватизации на структурные изменения в 
экономике муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа 
 

1. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2025 
году, отражено в приложении к настоящему Прогнозному плану приватизации 
муниципального имущества. 

Продажа муниципального имущества не отразится на развитии экономики в 
сфере муниципального сектора. Приватизация имущества увеличит доходную 
часть местного бюджета и уменьшит его расходы на содержание муниципального 
имущества. 

2. В 2025-2027 годах будет продолжена приватизация муниципального 
имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
муниципальными правовыми актами муниципального округа Ямальский район 
Ямало-Ненецкого автономного округа.  
 



4 
 

Статья 3. Прогноз объёмов поступления в бюджет муниципального 
округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа денежных 
средств от продажи муниципального имущества 
 

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации 
объектов, поступления в местный бюджет доходов от приватизации (продажи) 
муниципального имущества в 2025 – 2027 годах ожидаются: 

в 2025 году – в размере 200 000,00 рублей; 
в 2026 году – в размере 200 000,00 рублей; 
в 2027 году – в размере 200 000,00 рублей. 

 



5 
 

Приложение 
к Прогнозному плану (программе) 

приватизации муниципального 
имущества муниципального округа 
Ямальский район Ямало-Ненецкого 

автономного округа  
на 2025 – 2027 годы 

 
 

Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности, 
планируемого к приватизации в 2025 году 

 

№ 
 п/п 

Наименование объекта Назначение 
Местонахождение 

объекта 

1 2 3 4 

1. Автомобиль УАЗ Патриот 
Транспортное 

средство 
с. Панаевск 

Ямальского района 

2. Вездеход Трэкол-39294 
Транспортное 

средство 
с. Панаевск 

Ямальского района 

3. 
MITSUBISHI PAJERO SPORT 2.5, 
год выпуска 2008  

Транспортное 
средство 

с. Яр-Сале 
  

Ямальского района 

4. Автомобиль UAZ Patriot 
Транспортное 

средство 
с. Сеяха 

Ямальского района 

5. 

Проектно-изыскательские 
работы, по объекту 
незавершенного строительства, 
расположенного в с. Панаевск 

Проектно-
изыскательские 

работы 

с. Панаевск 
Ямальского района 

6. 

Моторная лодка «Стрингер-550Р 
с 4-хтактным подвесным 
лодочным мотором Suzuki DF 
140» 

Транспортное 
средство 

с. Салемал 
Ямальского района 

7. 
Автомобиль Фольксваген-
Мультивен 

Транспортное 
средство 

с. Яр-Сале 
Ямальского района 

8. Катер РИБ «Марлин-830 А Taxi» 
Транспортное 

средство 
с. Яр-Сале 

Ямальского района 

9. Моторная лодка «Стрингер-550Р» 
Транспортное 

средство 
с. Яр-Сале 

Ямальского района 

10. 
Часть здания: гараж, кадастровый 
номер 89:08:000000:1366 

Недвижимое 
имущество 

г. Салехард 

 


